平成 25 年 12 月 16 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ト コ ー ル

代 表 者 名 代 表 取 締 役  平 井 俊 広

（コード番号：6064 東証マザーズ）

問い合わせ先 専務取締役管理部長 菊井聡

電 話 番 号 0 3 － 5 3 1 2 － 2 3 0 0

連結子会社における固定資産の取得および資金借入に関するお知らせ

 当社および当社連結子会社である株式会社アンテナ（以下、「アンテナ」と記載します。）は、平成

25 年 12 月 16 日開催の各取締役会において、下記の通りアンテナにて固定資産の取得及び資金の借入

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該子会社の概要

名 称  株式会社アンテナ

本 店 所 在 地  東京都新宿区四谷二丁目 12 番５号

代 表 者  代表取締役  田端 知明

事 業 内 容  不動産総合ソリューション事業

資 本 金  50 百万円 （株式会社アクトコール 100％子会社）

2. 取得の理由

 本取得は、不動産総合ソリューション事業の一つとして商業施設の開発「平野町プロジェクト（仮

称）」を手掛けることを目的としており、これにより同事業の事業収益の増強を進めるものでありま

す。なお、この取得資金につきましては、「４．取得資金について」のとおりです。

3. 取得資産の概要

資産の名称及び所在地 取得価額 現況

（土地）

所 在 地：大阪市中央区平野町三丁目 20 番２

敷 地 面 積：209.48 ㎡（63.36 坪）

150,000 千円 更地

4. 相手先の概要

 本取得における相手先との契約上の守秘義務により、相手先の概要については開示を控えさせて

いただきます。なお、当社と相手先との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該相手先の関係者及び関係会社は、当社の関連当

事者には該当いたしません。

5. 取得資金について

 本取得に係る資金については、全額を当社取引金融機関から借入によるものと決議しております。

6. 取得の日程

取締役会決議日 平成 25 年 12 月 16 日

契約締結日 平成 25 年 12 月 27 日

物件引渡期日 平成 25 年 12 月 27 日

7. 今後の見通し

 平成 26 年 11 月期の業績への影響は現在精査中であり、本件を勘案した上で今期の業績予想を発

表する予定であります。

以上